BANDAS /
Accionamiento positivo

S/DRIVE®

D

«LA NORMA DE LA BANDA POSITIVA»

S/DRIVE

SDB40B3
Poliuretano

Azul
CE/FDA
Lisa
95 ShA
39,7

3
10,6
613

1650
4,3 kg/m?

Dureza

Didmetro minimo de
engranaje (mm)

100

100

-20°C a +60°C

Fuerza de traccion

a 2,5% de
alargamiento

por 100 mm de ancho

Coefficiente
de friccion

mafdel

S/DRIVE
ESTRUCTURADA IO

SDB40B3I0
Poliuretano

Azul
CE/FDA

Estructurada

95 ShA

39,7
3
10,6
613
1650
4,3kg/m?

100
100

-20°C a +60°C

S/DRIVE
ANTIMICROBIANA

SDB40B3AM

Poliuretano
antimicrobiano

Azul AM
CE

Lisa

95 ShA

39,7
3
10,6
613
1650
4,3 kg/m?

100
100

-20°C a +60°C

S/DRIVE
EP5
SDB40B5

Poliuretano

Azul
CE/FDA

Lisa

39,7
5
12,6
613
1650
6,7 kg/m?

230
230

-20°C a +60°C

S/DRIVE LT

SDB40B3LT

Poliuretano

Azul
CE/FDA

Lisa

95 ShA 92 ShA

39,7
3
10,6
613
1650
4,3 kg/m?

100
100

-30°C a +50°C

RICEIN 65 daN 65 daN 110 daN 35 daN

0,6




BANDAS /
Accionamiento positivo

B S/DRIVE®

R

Eje motriz

Eje de reenvio

PINONES, RUEDAS Y POLEAS PARA BANDAS SDB40B3

mafdel

REFERENCIA | PRODUCTO | MATERIAL EQT:EET]SS ?rllA(TEE]TJORg DE ETEE\FT%S CU?EE?DO AN&H”?]RA

P40BUNO08CA40 Pindn 1014 - 8

R40BUNO8C40 Rueda PEAD Azul - - 40 100
D40BUNQ8C40 Polea - 85,4 -

P40BUN10CA40 Pifdn _ 10

R40BUN10C40 Rueda PEAD Azul 1270 - - 40 100
D40BUNT0C40 Polea - 111,5 )

P40BUN12C40 Pindn 1528 _ 12

R40BUN12C40 Rueda PEAD Azul - - 40 100
D40BUN12C40 Polea - 136,8 -

P40BUN14C40 Pindn 1788 _ 14

R40BUN14C40 Rueda PEAD Azul - - 40 100
D40BUN14C40 Polea - 162,8 -

P40BUN16C40 Pifdn 2048 _ 16

R40BUN16C40 Rueda PEAD Azul - - 40 100
D40BUN16C40 Polea - 188,8 -

P40BUN18C40 Pinén 2307 _ 18

R40BUN18C40 Rueda PEAD Azul ' - - 40 100
D40BUN18C40 Polea - 2147 )

P40BUN20C40 Pifdn 2567 _ 20

R40BUN20C40 Rueda PEAD Azul - - 40 100
D40BUN20C40 Polea - 240,7 -

Pinones, ruedas y poleas con eje cuadrado de 1,57, bajo demanda

| O



